
RTV-VEREINSBESTENLISTE 2009 
Stand: 31.12.2009 

 

 

 
 

Männer M75  

 

100 m    [M75 - ]   []                           

 

20,10 (-0,3) Edel, Günter              34 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Hochsprung    [M75 - ]   []                           

 

1,01         Edel, Günter              34 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [M75 - ]   []                           

 

 6,39        Edel, Günter              34 RTV        21.05.    Rastatt 

 

 

 
 

Männer M70  

 

Kugelstoß 4,0 kg   [M70 - ]   []                           

 

 9,78        Klobes, Karl              39 RTV        10.08.    Rastatt 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [M70 - ]   []                           

 

28,26        Klobes, Karl              39 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Speerwurf 500 g   [M70 - ]   []                           

 

36,40        Klobes, Karl              39 RTV        21.05.    Rastatt 

 

 

 
 

Männer M55  

 

100 m    [M55 - ]   []                           

 

13,46 (+0,6) Molinari, Francesco       52 RTV        09.05.    Offenburg 

 

200 m    [M55 - ]   []                           

 

27,77 (+0,0) Molinari, Francesco       52 RTV        29.08.    Emmendingen 

 

Diskuswurf 1,500 kg   [M55 - ]   []                           

 

25,91        Molinari, Francesco       52 RTV        10.08.    Rastatt 

 

 

 
 



Männer M50  

 

100 m    [M50 - ]   []                           

 

14,22 (-0,4) Weber, Joachim            58 RTV        13.06.    Edenkoben 

 

200 m    [M50 - ]   []                           

 

27,41 (+0,0) Weber, Joachim            58 RTV        29.08.    Emmendingen 

 

400 m    [M50 - ]   []                           

 

59,82        Weber, Joachim            58 RTV        11.07.    Vaterstetten 

 

800 m    [M50 - ]   []                           

 

2:20,17      Weber, Joachim            58 RTV        10.07.    Vaterstetten 

 

1500 m    [M50 - ]   []                           

 

4:53,09      Warth, Rüdiger            59 RTV        02.05.    Bühl 

5:08,41      Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

 

5000 m    [M50 - ]   []                           

 

18:23,81     Warth, Rüdiger            59 RTV        26.04.    Rastatt 

 

10000 m    [M50 - ]   []                           

 

38:49,83     Warth, Rüdiger            59 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

10 km    [M50 - ]   []                           

 

38:02        Warth, Rüdiger            59 RTV        06.09.    Rülzheim 

45:25        Richter, Anton            58 RTV        18.04.    Maximiliansau 

46:17        Weber, Joachim            58 RTV        04.10.    Köln 

 

15 km    [M50 - ]   []                           

 

  59:01      Warth, Rüdiger            59 RTV        11.01.    Rheinzabern 

 

Halbmarathon    [M50 - ]   []                           

 

1:24:15      Warth, Rüdiger            59 RTV        18.10.    Großbottwar 

1:42:58      Richter, Anton            58 RTV        20.09.    Karlsruhe 

1:53:36      Kreutz, Günter            59 RTV        29.03.    Freiburg 

2:00:43      Frick, Herbert            56 RTV        20.09.    Karlsruhe 

2:07:42      Weisenburger, Bruno       55 RTV        29.03.    Freiburg 

2:09:50      Kreutz, Hans-Peter        56 RTV        29.03.    Freiburg 

 

Halbmarathon Mannschaft    [M50 - ]   []                           

 

5:51:46      RTV                                     20.09.    Karlsruhe 

               Richter 1:42:58, Frick 2:00:43, Weisenburger 2:08:05 

 

Marathon    [M50 - ]   []                           

 

3:13:31      Warth, Rüdiger            59 RTV        08.03.    Kandel 

3:43:53      Richter, Anton            58 RTV        25.10.    Frankfurt 

3:56:14      Kreutz, Hans-Peter        56 RTV        11.10.    München 

4:14:12      Kreutz, Günter            59 RTV        11.10.    München 

4:34:31      Frick, Herbert            56 RTV        11.10.    München 

5:02:57      Weisenburger, Bruno       55 RTV        11.10.    München 

5:23:22      Prungel, Norbert          58 RTV        20.09.    Karlsruhe 

 



Männer M50  

 

Marathon Mannschaft    [M50 - ]   []                           

 

12:44:57     RTV                                     11.10.    München 

               Kreutz 3:56:14, Kreutz 4:14:12, Frick 4:34:31 

 

Weitsprung    [M50 - ]   []                           

 

4,49  (-2,5) Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

 

Diskuswurf 1,500 kg   [M50 - ]   []                           

 

21,42        Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

 

Speerwurf 700 g   [M50 - ]   []                           

 

19,23        Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

 

Fünfkampf    [M50 - ]   []                           

 

2384         Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

                (4,49*-19,23-27,61*-21,42-5:08,41) 

 

 

 
 

Männer M45  

 

Halbmarathon    [M45 - ]   []                           

 

2:05:44      Zeitvogel, Karl-Friedrich 60 RTV        20.09.    Karlsruhe 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M45 - ]   []                           

 

 9,23        Ridinger, Jürgen          64 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M45 - ]   []                           

 

22,65        Ridinger, Jürgen          64 RTV        21.05.    Rastatt 

 

 

 
 

Männer M40  

 

100 m    [M40 - ]   []                           

 

11,57 (+1,0) Schulze, Andreas          69 RTV        23.05.    Weinheim 

 

200 m    [M40 - ]   []                           

 

23,44 (-0,8) Schulze, Andreas          69 RTV        09.05.    Offenburg 

 

400 m    [M40 - ]   []                           

 

51,97        Schulze, Andreas          69 RTV        06.06.    Helmsheim 

 

800 m    [M40 - ]   []                           

 

2:03,91      Schulze, Andreas          69 RTV        03.05.    Bühl 

 

1000 m    [M40 - ]   []                           

 

2:48,92      Schulze, Andreas          69 RTV        17.05.    Pliezhausen 

 



Männer M40  

 

1500 m    [M40 - ]   []                           

 

4:40,22      Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

4:46,87      Leuchtner, Alexander      69 RTV        10.08.    Rastatt 

 

Meile    [M40 - ]   []                           

 

6:04,75      Schulze, Andreas          69 RTV        21.03.    Sinsheim 

 

3000 m    [M40 - ]   []                           

 

10:01,08     Leuchtner, Alexander      69 RTV        17.08.    Rastatt 

 

5000 m    [M40 - ]   []                           

 

17:13,06     Leuchtner, Alexander      69 RTV        21.05.    Rastatt 

 

10000 m    [M40 - ]   []                           

 

35:29,61     Leuchtner, Alexander      69 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

10 km    [M40 - ]   []                           

 

35:48        Leuchtner, Alexander      69 RTV        13.12.    Rheinzabern 

 

15 km    [M40 - ]   []                           

 

1:04:45      Schulze, Andreas          69 RTV        11.01.    Rheinzabern 

 

Halbmarathon    [M40 - ]   []                           

 

1:29:12      Kary, Dieter              68 RTV        20.09.    Karlsruhe 

1:59:07      Bühring, Jörg             69 RTV        11.07.    Stutensee 

 

Marathon    [M40 - ]   []                           

 

3:53:54      Hoffmann, Marco           67 RTV        20.09.    Karlsruhe 

4:44:18      Bühring, Jörg             69 RTV        20.09.    Karlsruhe 

 

110 m Hürden    [M40 - ]   []                           

 

15,85 (-0,3) Schulze, Andreas          69 RTV        09.05.    Offenburg 

 

400 m Hürden    [M40 - ]   []                           

 

56,48        Schulze, Andreas          69 RTV        06.06.    Helmsheim 

 

3000 m Hindernis    [M40 - ]   []                           

 

10:44,51     Leuchtner, Alexander      69 RTV        13.06.    Bühl 

 

Weitsprung    [M40 - ]   []                           

 

5,79  (-0,3) Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

4,47         Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        26.09.    Rastatt 

3,88         Schleser, Carsten         66 RTV        14.06.    Langenbrand 

3,75         Bühring, Jörg             69 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M40 - ]   []                           

 

 9,37        Bartel, Werner            65 RTV        26.04.    Rastatt 

 8,31        Schleser, Carsten         66 RTV        14.06.    Langenbrand 

 7,75        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        26.09.    Rastatt 

 6,39        Bühring, Jörg             69 RTV        14.06.    Langenbrand 

 



Männer M40  

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M40 - ]   []                           

 

26,97        Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

 

Speerwurf 800 g   [M40 - ]   []                           

 

35,52        Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

32,74        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Fünfkampf    [M40 - ]   []                           

 

3140         Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

                (5,79*-35,52-23,54*-26,97-4:40,22) 

 

 

 
 

Männer M35  

 

100 m    [M35 - ]   []                           

 

13,80 (+1,4) Hirn, Jens                73 RTV        26.09.    Rastatt 

 

800 m    [M35 - ]   []                           

 

2:06,30      Weshahi, Ismail           73 RTV        11.07.    Gaggenau 

 

1500 m    [M35 - ]   []                           

 

4:21,16      Weshahi, Ismail           73 RTV        12.07.    Gaggenau 

4:42,99      Wieland, Rolf             70 RTV        10.08.    Rastatt 

 

3000 m    [M35 - ]   []                           

 

 9:26,33     Wieland, Rolf             70 RTV        17.08.    Rastatt 

 9:37,94     Weshahi, Ismail           73 RTV        17.08.    Rastatt 

 

5000 m    [M35 - ]   []                           

 

16:16,02     Wieland, Rolf             70 RTV        06.06.    Helmsheim 

16:19,11     Weshahi, Ismail           73 RTV        06.06.    Helmsheim 

 

10000 m    [M35 - ]   []                           

 

34:24,45     Wieland, Rolf             70 RTV        15.07.    Königsbrunn 

34:49,35     Weshahi, Ismail           73 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

10 km    [M35 - ]   []                           

 

34:49        Wieland, Rolf             70 RTV        27.09.    Sinzheim 

37:51        Weshahi, Ismail           73 RTV        06.01.    Großweier 

 

15 km    [M35 - ]   []                           

 

  53:20      Wieland, Rolf             70 RTV        11.01.    Rheinzabern 

 

Halbmarathon    [M35 - ]   []                           

 

1:14:46      Wieland, Rolf             70 RTV        11.10.    Offenbach/Queich 

1:20:48      Weshahi, Ismail           73 RTV        11.10.    Offenbach/Queich 

 

Marathon    [M35 - ]   []                           

 

2:44:22      Wieland, Rolf             70 RTV        25.10.    Frankfurt 

3:25:45      Weshahi, Ismail           73 RTV        25.10.    Frankfurt 



Männer M35  

 

Marathon Mannschaft    [M35 - ]   []                           

 

 9:54:00     RTV                                     25.10.    Frankfurt 

               Wieland 2:44:22, Weshahi 3:25:45, Richter 3:43:53 

 

Weitsprung    [M35 - ]   []                           

 

4,15         Hirn, Jens                73 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M35 - ]   []                           

 

10,83        Wetzel, Frank             73 RTV        26.04.    Rastatt 

10,32        Hirn, Jens                73 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M35 - ]   []                           

 

37,69        Wetzel, Frank             73 RTV        21.05.    Rastatt 

32,41        Hirn, Jens                73 RTV        26.09.    Rastatt 

 

 

 
 

Männer M30  

 

100 m    [M30 - ]   []                           

 

15,01 (+1,4) Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

1000 m    [M30 - ]   []                           

 

4:00,64      Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

110 m Hürden    [M30 - ]   []                           

 

16,22 (+0,0) Molinari, Marco           76 RTV        06.06.    Helmsheim 

 

Weitsprung    [M30 - ]   []                           

 

6,05  (+0,0) Molinari, Marco           76 RTV        07.06.    Helmsheim 

3,63         Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M30 - ]   []                           

 

 7,94        Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M30 - ]   []                           

 

35,11        Molinari, Marco           76 RTV        29.08.    Emmendingen 

26,00        Hirn, Sven                76 RTV        21.05.    Rastatt 

14,23        Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 800 g   [M30 - ]   []                           

 

40,48        Molinari, Marco           76 RTV        29.08.    Emmendingen 

 

 

 
 



Männer  

 

100 m    [M - ]   []                           

 

11,57 (+1,0) Schulze, Andreas          69 RTV        23.05.    Weinheim 

13,46 (+0,6) Molinari, Francesco       52 RTV        09.05.    Offenburg 

13,80 (+1,4) Hirn, Jens                73 RTV        26.09.    Rastatt 

14,22 (-0,4) Weber, Joachim            58 RTV        13.06.    Edenkoben 

15,01 (+1,4) Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

20,10 (-0,3) Edel, Günter              34 RTV        21.05.    Rastatt 

 

200 m    [M - ]   []                           

 

23,44 (-0,8) Schulze, Andreas          69 RTV        09.05.    Offenburg 

27,41 (+0,0) Weber, Joachim            58 RTV        29.08.    Emmendingen 

27,77 (+0,0) Molinari, Francesco       52 RTV        29.08.    Emmendingen 

 

400 m    [M - ]   []                           

 

51,97        Schulze, Andreas          69 RTV        06.06.    Helmsheim 

59,82        Weber, Joachim            58 RTV        11.07.    Vaterstetten 

 

800 m    [M - ]   []                           

 

2:03,91      Schulze, Andreas          69 RTV        03.05.    Bühl 

2:06,30      Weshahi, Ismail           73 RTV        11.07.    Gaggenau 

2:20,17      Weber, Joachim            58 RTV        10.07.    Vaterstetten 

 

1000 m    [M - ]   []                           

 

2:48,92      Schulze, Andreas          69 RTV        17.05.    Pliezhausen 

4:00,64      Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

1500 m    [M - ]   []                           

 

4:21,16      Weshahi, Ismail           73 RTV        12.07.    Gaggenau 

4:40,22      Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

4:42,99      Wieland, Rolf             70 RTV        10.08.    Rastatt 

4:46,87      Leuchtner, Alexander      69 RTV        10.08.    Rastatt 

4:53,09      Warth, Rüdiger            59 RTV        02.05.    Bühl 

5:08,41      Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

 

Meile    [M - ]   []                           

 

6:04,75      Schulze, Andreas          69 RTV        21.03.    Sinsheim 

 

3000 m    [M - ]   []                           

 

 9:26,33     Wieland, Rolf             70 RTV        17.08.    Rastatt 

 9:37,94     Weshahi, Ismail           73 RTV        17.08.    Rastatt 

10:01,08     Leuchtner, Alexander      69 RTV        17.08.    Rastatt 

 

5000 m    [M - ]   []                           

 

16:16,02     Wieland, Rolf             70 RTV        06.06.    Helmsheim 

16:19,11     Weshahi, Ismail           73 RTV        06.06.    Helmsheim 

17:13,06     Leuchtner, Alexander      69 RTV        21.05.    Rastatt 

18:23,81     Warth, Rüdiger            59 RTV        26.04.    Rastatt 

 

10000 m    [M - ]   []                           

 

34:24,45     Wieland, Rolf             70 RTV        15.07.    Königsbrunn 

34:49,35     Weshahi, Ismail           73 RTV        28.03.    Bietigheim 

35:29,61     Leuchtner, Alexander      69 RTV        28.03.    Bietigheim 

38:49,83     Warth, Rüdiger            59 RTV        28.03.    Bietigheim 

 



Männer  

 

10 km    [M - ]   []                           

 

34:49        Wieland, Rolf             70 RTV        27.09.    Sinzheim 

35:48        Leuchtner, Alexander      69 RTV        13.12.    Rheinzabern 

37:51        Weshahi, Ismail           73 RTV        06.01.    Großweier 

38:02        Warth, Rüdiger            59 RTV        06.09.    Rülzheim 

45:25        Richter, Anton            58 RTV        18.04.    Maximiliansau 

46:17        Weber, Joachim            58 RTV        04.10.    Köln 

 

15 km    [M - ]   []                           

 

  53:20      Wieland, Rolf             70 RTV        11.01.    Rheinzabern 

  59:01      Warth, Rüdiger            59 RTV        11.01.    Rheinzabern 

1:04:45      Schulze, Andreas          69 RTV        11.01.    Rheinzabern 

 

Halbmarathon    [M - ]   []                           

 

1:14:46      Wieland, Rolf             70 RTV        11.10.    Offenbach/Queich 

1:20:48      Weshahi, Ismail           73 RTV        11.10.    Offenbach/Queich 

1:24:15      Warth, Rüdiger            59 RTV        18.10.    Großbottwar 

1:29:12      Kary, Dieter              68 RTV        20.09.    Karlsruhe 

1:42:58      Richter, Anton            58 RTV        20.09.    Karlsruhe 

1:53:36      Kreutz, Günter            59 RTV        29.03.    Freiburg 

1:59:07      Bühring, Jörg             69 RTV        11.07.    Stutensee 

2:00:43      Frick, Herbert            56 RTV        20.09.    Karlsruhe 

2:05:44      Zeitvogel, Karl-Friedrich 60 RTV        20.09.    Karlsruhe 

2:07:42      Weisenburger, Bruno       55 RTV        29.03.    Freiburg 

2:09:50      Kreutz, Hans-Peter        56 RTV        29.03.    Freiburg 

 

Halbmarathon Mannschaft    [M - ]   []                           

 

5:51:46      RTV                                     20.09.    Karlsruhe 

               Richter 1:42:58, Frick 2:00:43, Weisenburger 2:08:05 

 

Marathon    [M - ]   []                           

 

2:44:22      Wieland, Rolf             70 RTV        25.10.    Frankfurt 

3:13:31      Warth, Rüdiger            59 RTV        08.03.    Kandel 

3:25:45      Weshahi, Ismail           73 RTV        25.10.    Frankfurt 

3:43:53      Richter, Anton            58 RTV        25.10.    Frankfurt 

3:53:54      Hoffmann, Marco           67 RTV        20.09.    Karlsruhe 

3:56:14      Kreutz, Hans-Peter        56 RTV        11.10.    München 

4:14:12      Kreutz, Günter            59 RTV        11.10.    München 

4:34:31      Frick, Herbert            56 RTV        11.10.    München 

4:44:18      Bühring, Jörg             69 RTV        20.09.    Karlsruhe 

5:02:57      Weisenburger, Bruno       55 RTV        11.10.    München 

5:23:22      Prungel, Norbert          58 RTV        20.09.    Karlsruhe 

 

Marathon Mannschaft    [M - ]   []                           

 

 9:54:00     RTV                                     25.10.    Frankfurt 

               Wieland 2:44:22, Weshahi 3:25:45, Richter 3:43:53 

12:44:57     RTV                                     11.10.    München 

               Kreutz 3:56:14, Kreutz 4:14:12, Frick 4:34:31 

 

110 m Hürden    [M - ]   []                           

 

16,22 (+0,0) Molinari, Marco           76 RTV        06.06.    Helmsheim 

 

400 m Hürden    [M - ]   []                           

 

56,48        Schulze, Andreas          69 RTV        06.06.    Helmsheim 

 



Männer  

 

3000 m Hindernis    [M - ]   []                           

 

10:44,51     Leuchtner, Alexander      69 RTV        13.06.    Bühl 

 

Hochsprung    [M - ]   []                           

 

1,01         Edel, Günter              34 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M - ]   []                           

 

6,05  (+0,0) Molinari, Marco           76 RTV        07.06.    Helmsheim 

5,79  (-0,3) Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

4,49  (-2,5) Weber, Joachim            58 RTV        26.09.    Nieder-Olm 

4,47         Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        26.09.    Rastatt 

4,15         Hirn, Jens                73 RTV        26.09.    Rastatt 

3,88         Schleser, Carsten         66 RTV        14.06.    Langenbrand 

3,75         Bühring, Jörg             69 RTV        14.06.    Langenbrand 

3,63         Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

3,22         Hirn, Tobias              82 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 7,260 kg   [M - ]   []                           

 

10,83        Wetzel, Frank             73 RTV        26.04.    Rastatt 

10,32        Hirn, Jens                73 RTV        14.06.    Langenbrand 

 9,37        Bartel, Werner            65 RTV        26.04.    Rastatt 

 9,23        Ridinger, Jürgen          64 RTV        21.05.    Rastatt 

 8,31        Schleser, Carsten         66 RTV        14.06.    Langenbrand 

 7,94        Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 7,75        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        26.09.    Rastatt 

 7,50        Hirn, Tobias              82 RTV        14.06.    Langenbrand 

 6,39        Bühring, Jörg             69 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Diskuswurf 2,0 kg   [M - ]   []                           

 

37,69        Wetzel, Frank             73 RTV        21.05.    Rastatt 

35,11        Molinari, Marco           76 RTV        29.08.    Emmendingen 

32,41        Hirn, Jens                73 RTV        26.09.    Rastatt 

26,97        Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

26,00        Hirn, Sven                76 RTV        21.05.    Rastatt 

22,65        Ridinger, Jürgen          64 RTV        21.05.    Rastatt 

14,23        Mumm, Maurice             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 800 g   [M - ]   []                           

 

40,48        Molinari, Marco           76 RTV        29.08.    Emmendingen 

35,52        Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

32,74        Wohlmannstetter, Ralf     65 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Fünfkampf    [M - ]   []                           

 

2739         Schulze, Andreas          69 RTV        13.06.    Ahlen 

                (5,79*-35,52-23,54*-26,97-4:40,22) 

 

 

 
 



männliche Jugend A  

 

100 m    [MJA - ]   []                           

 

11,65 (+1,8) Zoller, Jan               90 RTV        26.09.    Rastatt 

12,23 (-1,0) Sahlmann, Lorenz          90 RTV        02.05.    Bühl 

12,90 (-1,6) Maier, Philipp            91 RTV        26.04.    Rastatt 

 

200 m    [MJA - ]   []                           

 

24,17 (+0,0) Zoller, Jan               90 RTV        03.05.    Bühl 

 

400 m    [MJA - ]   []                           

 

53,60        Zoller, Jan               90 RTV        27.09.    Schönau 

 

3000 m    [MJA - ]   []                           

 

12:02,94     Sahlmann, Lorenz          90 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Olymp. Stf. (400/200/200/    [MJA - ]   []                           

 

3:56,02      RTV                                     07.06.    Ulm 

               Zoller 90, Ridinger 92, Willems 93, Jülg 93 

 

Weitsprung    [MJA - ]   []                           

 

5,44  (-1,0) Maier, Philipp            91 RTV        26.04.    Rastatt 

5,20         Sahlmann, Lorenz          90 RTV        26.09.    Rastatt 

4,95         Zoller, Jan               90 RTV        26.09.    Rastatt 

4,83         Schneider, Marius         91 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 6,0 kg   [MJA - ]   []                           

 

10,07        Maier, Philipp            91 RTV        26.04.    Rastatt 

 8,91        Zoller, Jan               90 RTV        26.09.    Rastatt 

 7,90        Schneider, Marius         91 RTV        14.06.    Langenbrand 

 7,89        Sahlmann, Lorenz          90 RTV        26.04.    Rastatt 

 

Diskuswurf 1,750 kg   [MJA - ]   []                           

 

19,15        Zoller, Jan               90 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 800 g   [MJA - ]   []                           

 

27,31        Zoller, Jan               90 RTV        26.09.    Rastatt 

 

 

 
 



männliche Jugend B  

 

100 m    [MJB - ]   []                           

 

11,94 (+1,8) Jülg, Björn               93 RTV        26.09.    Rastatt 

12,23 (-1,6) Ridinger, Fabian          92 RTV        02.05.    Bühl 

12,32 (+0,6) Willems, Justus           93 RTV        27.06.    Freistett 

12,43 (-1,6) Sahlmann, Daniel          92 RTV        02.05.    Bühl 

 

200 m    [MJB - ]   []                           

 

24,36 (+0,0) Jülg, Björn               93 RTV        12.09.    Brühl 

25,91 (-0,2) Ridinger, Fabian          92 RTV        03.05.    Bühl 

 

400 m    [MJB - ]   []                           

 

52,13        Jülg, Björn               93 RTV        12.07.    Gaggenau 

54,77        Sahlmann, Daniel          92 RTV        02.05.    Bühl 

60,31        Willems, Justus           93 RTV        19.09.    Schutterwald 

62,42        Ridinger, Fabian          92 RTV        19.09.    Schutterwald 

 

800 m    [MJB - ]   []                           

 

2:04,63      Sahlmann, Daniel          92 RTV        03.05.    Bühl 

2:04,91      Jülg, Björn               93 RTV        17.08.    Rastatt 

 

1000 m    [MJB - ]   []                           

 

3:20,92      Willems, Justus           93 RTV        26.09.    Rastatt 

3:42,70      Ridinger, Fabian          92 RTV        26.09.    Rastatt 

 

1500 m    [MJB - ]   []                           

 

4:29,62      Sahlmann, Daniel          92 RTV        12.07.    Gaggenau 

4:56,26      Jülg, Björn               93 RTV        02.05.    Bühl 

 

3000 m    [MJB - ]   []                           

 

10:12,52     Sahlmann, Daniel          92 RTV        12.09.    Brühl 

 

5000 m    [MJB - ]   []                           

 

19:20,01     Jülg, Björn               93 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

2000 m Hindernis    [MJB - ]   []                           

 

 6:55,40     Sahlmann, Daniel          92 RTV        13.06.    Bühl 

 

4 x 100 m    [MJB - ]   []                           

 

47,29        RTV                                     07.06.    Ulm 

               Sahlmann 92, Jülg 93, Ridinger 92, Willems 93 

 

3 x 1000 m    [MJB - ]   []                           

 

 8:22,32     RTV                                     25.07.    Rottweil 

               Willems 93, Sahlmann 92, Jülg 93 

 

Hochsprung    [MJB - ]   []                           

 

1,64         Ridinger, Fabian          92 RTV        19.09.    Schutterwald 

1,55         Willems, Justus           93 RTV        26.04.    Rastatt 

1,52         Jülg, Björn               93 RTV        19.09.    Schutterwald 

 



männliche Jugend B  

 

Weitsprung    [MJB - ]   []                           

 

5,40  (-0,3) Willems, Justus           93 RTV        02.05.    Bühl 

5,14  (-0,7) Sahlmann, Daniel          92 RTV        26.04.    Rastatt 

5,12  (+0,0) Ridinger, Fabian          92 RTV        19.09.    Schutterwald 

5,11  (+0,0) Jülg, Björn               93 RTV        19.09.    Schutterwald 

 

Kugelstoß 5,0 kg   [MJB - ]   []                           

 

10,46        Willems, Justus           93 RTV        26.04.    Rastatt 

10,45        Ridinger, Fabian          92 RTV        26.09.    Rastatt 

 8,42        Sahlmann, Daniel          92 RTV        26.09.    Rastatt 

 7,24        Jülg, Björn               93 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Diskuswurf 1,500 kg   [MJB - ]   []                           

 

15,77        Ridinger, Fabian          92 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 700 g   [MJB - ]   []                           

 

36,71        Ridinger, Fabian          92 RTV        26.09.    Rastatt 

33,38        Willems, Justus           93 RTV        26.09.    Rastatt 

31,14        Sahlmann, Daniel          92 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Fünfkampf    [MJB - ]   []                           

 

2329         Jülg, Björn               93 RTV        19.09.    Schutterwald 

                (12,07*-5,11*-06,49-1,52-54,80) 

2212         Willems, Justus           93 RTV        19.09.    Schutterwald 

                (12,69*-5,32*-09,21-1,52-60,31) 

2183         Ridinger, Fabian          92 RTV        19.09.    Schutterwald 

                (12,47*-5,12*-08,31-1,64-62,42) 

 

 

 
 



Schüler M14  

 

100 m    [M14 - ]   []                           

 

12,46 (+0,1) Spissinger, Yannick       95 RTV        25.04.    Rastatt 

14,43 (+0,1) Schmidt, Tobias           95 RTV        25.04.    Rastatt 

14,77 (+0,1) Willems, Louis            95 RTV        25.04.    Rastatt 

15,38 (+0,3) Primus, Simon             95 RTV        25.04.    Rastatt 

 

1000 m    [M14 - ]   []                           

 

3:23,21      Spissinger, Yannick       95 RTV        20.09.    Schutterwald 

 

80 m Hürden    [M14 - ]   []                           

 

11,71 (+0,0) Spissinger, Yannick       95 RTV        19.09.    Schutterwald 

 

Hochsprung    [M14 - ]   []                           

 

1,72         Spissinger, Yannick       95 RTV        09.05.    Königsbach 

1,40         Willems, Louis            95 RTV        02.05.    Bühl 

 

Stabhochsprung    [M14 - ]   []                           

 

3,01         Spissinger, Yannick       95 RTV        04.10.    Weisenbach 

 

Weitsprung    [M14 - ]   []                           

 

5,61         Spissinger, Yannick       95 RTV        02.05.    Bühl 

4,07         Willems, Louis            95 RTV        02.05.    Bühl 

3,77         Schmidt, Tobias           95 RTV        25.04.    Rastatt 

3,22         Primus, Simon             95 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [M14 - ]   []                           

 

10,89        Spissinger, Yannick       95 RTV        04.10.    Weisenbach 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [M14 - ]   []                           

 

39,08        Spissinger, Yannick       95 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 600 g   [M14 - ]   []                           

 

39,65        Spissinger, Yannick       95 RTV        13.06.    Bühl 

19,90        Willems, Louis            95 RTV        02.05.    Bühl 

 

Achtkampf    [M14 - ]   []                           

 

4159         Spissinger, Yannick       95 RTV        19./20.09.Schutterwald 

                (11,71*-5,35*-10,15-1,60/36,74-2,90-32,21-3:23,21) 

 

Blockwettkampf Sprint    [M14 - ]   []                           

 

2754         Spissinger, Yannick       95 RTV        13.06.    Bühl 

                (12,72*-12,01*-5,49*-1,68-39,65) 

 

 

 
 



Schüler M13  

 

75 m    [M13 - ]   []                           

 

10,86 (+0,5) Gerbersdorf, Artur        96 RTV        26.09.    Rastatt 

11,12 (+0,5) Weinberger, Frederic      96 RTV        26.09.    Rastatt 

12,14 (+0,5) Mägdle, Sven              96 RTV        26.09.    Rastatt 

12,45 (+0,5) Focht, Heiko              96 RTV        26.09.    Rastatt 

 

1000 m    [M13 - ]   []                           

 

4:17,46      Gerbersdorf, Artur        96 RTV        26.09.    Rastatt 

4:17,66      Weinberger, Frederic      96 RTV        26.09.    Rastatt 

4:20,13      Focht, Heiko              96 RTV        26.09.    Rastatt 

4:26,95      Mägdle, Sven              96 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M13 - ]   []                           

 

4,51         Gerbersdorf, Artur        96 RTV        20.07.    Steinbach 

3,78         Weinberger, Frederic      96 RTV        25.04.    Rastatt 

3,58         Focht, Heiko              96 RTV        25.04.    Rastatt 

3,52         Mägdle, Sven              96 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Ballwurf 200 g   [M13 - ]   []                           

 

35,50        Gerbersdorf, Artur        96 RTV        26.09.    Rastatt 

34,50        Mägdle, Sven              96 RTV        26.09.    Rastatt 

30,50        Weinberger, Frederic      96 RTV        25.04.    Rastatt 

25,00        Focht, Heiko              96 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Dreikampf    [M13 - ]   []                           

 

1163         Gerbersdorf, Artur        96 RTV        26.09.    Rastatt 

                (10,86*-4,26-35,50) 

1045         Weinberger, Frederic      96 RTV        26.09.    Rastatt 

                (11,12*-3,78-30,00) 

960          Mägdle, Sven              96 RTV        26.09.    Rastatt 

                (12,14*-3,52-34,50) 

832          Focht, Heiko              96 RTV        26.09.    Rastatt 

                (12,45*-3,24-25,00) 

 

 

 
 

Schüler M12  

 

75 m    [M12 - ]   []                           

 

11,06 (-1,5) Weinfurtner, Patrick      97 RTV        25.04.    Rastatt 

11,22 (+1,2) Karle, Christian          97 RTV        26.09.    Rastatt 

11,5         Gaiser, Maximilian        97 RTV        20.07.    Steinbach 

11,79        Schneider, Janis          97 RTV        25.04.    Rastatt 

14,05 (+0,1) Kraft, Pascal             97 RTV        25.04.    Rastatt 

14,07 (+0,1) Bernowski, Kevin          97 RTV        25.04.    Rastatt 

 

1000 m    [M12 - ]   []                           

 

3:19,42      Weinfurtner, Patrick      97 RTV        03.05.    Bühl 

3:41,86      Karle, Christian          97 RTV        25.04.    Rastatt 

4:10,47      Gaiser, Maximilian        97 RTV        13.06.    Bühl 

4:21,33      Schneider, Janis          97 RTV        26.09.    Rastatt 

4:51,13      Kraft, Pascal             97 RTV        25.04.    Rastatt 

 



Schüler M12  

 

2000 m    [M12 - ]   []                           

 

10:36,59     Kraft, Pascal             97 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

60 m Hürden    [M12 - ]   []                           

 

12,16        Weinfurtner, Patrick      97 RTV        13.06.    Bühl 

12,50        Gaiser, Maximilian        97 RTV        13.06.    Bühl 

 

Weitsprung    [M12 - ]   []                           

 

4,18         Weinfurtner, Patrick      97 RTV        25.04.    Rastatt 

4,09         Karle, Christian          97 RTV        26.09.    Rastatt 

3,96         Schneider, Janis          97 RTV        25.04.    Rastatt 

3,86         Gaiser, Maximilian        97 RTV        20.07.    Steinbach 

3,07         Bernowski, Kevin          97 RTV        25.04.    Rastatt 

2,90         Kraft, Pascal             97 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Ballwurf 200 g   [M12 - ]   []                           

 

40,50        Weinfurtner, Patrick      97 RTV        20.07.    Steinbach 

34,00        Schneider, Janis          97 RTV        20.07.    Steinbach 

30,00        Karle, Christian          97 RTV        26.09.    Rastatt 

26,00        Bernowski, Kevin          97 RTV        25.04.    Rastatt 

26,00        Gaiser, Maximilian        97 RTV        13.06.    Bühl 

18,00        Kraft, Pascal             97 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Dreikampf    [M12 - ]   []                           

 

1129         Weinfurtner, Patrick      97 RTV        19.09.    Iffezheim 

                (11,12*-4,08-37,00) 

1072         Karle, Christian          97 RTV        26.09.    Rastatt 

                (11,22*-4,09-30,00) 

987          Schneider, Janis          97 RTV        19.09.    Iffezheim 

                (11,93*-3,78-31,50) 

929          Gaiser, Maximilian        97 RTV        26.09.    Rastatt 

                (11,90*-3,62-26,00) 

 

Blockwettkampf Lauf    [M12 - ]   []                           

 

1881         Weinfurtner, Patrick      97 RTV        13.06.    Bühl 

                (11,24-12,16-3,95-35,00-3:24,63) 

1529         Gaiser, Maximilian        97 RTV        13.06.    Bühl 

                (12,14-12,50-3,62-26,00-4:10,47) 

 

 

 
 

Schüler B  

 

4 x 75 m    [SB - ]   []                           

 

44,6         RTV                                     20.07.    Steinbach 

               Gerbersdorf 96, Weinfurtner 97, Schneider 97, Gaiser 97 

 

Dreikampf Mannschaft    [SB - ]   []                           

 

5358         RTV                                     26.09.    Rastatt 

               Gerbersdorf 1163, Weinfurtner 1118, Karle 1072 

               Weinberger 1045, Mägdle 960 

 

 

 
 



Schüler M11  

 

50 m    [M11 - ]   []                           

 

 8,94        Wunsch, Valentin          98 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M11 - ]   []                           

 

3,19         Wunsch, Valentin          98 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [M11 - ]   []                           

 

26,00        Wunsch, Valentin          98 RTV        25.04.    Rastatt 

 

 

 
 

Schüler M10  

 

50 m    [M10 - ]   []                           

 

 8,75        Kalemba, Joshua           99 RTV        25.04.    Rastatt 

 9,30        Helzer, Daniel            99 RTV        26.09.    Rastatt 

 9,48        Linke, Yannick            99 RTV        25.04.    Rastatt 

 9,72        Janus, Dominik            99 RTV        26.09.    Rastatt 

10,13        Buck, Lukas               99 RTV        25.04.    Rastatt 

10,52        Funk, Christian           99 RTV        26.09.    Rastatt 

 

1000 m    [M10 - ]   []                           

 

4:03,27      Helzer, Daniel            99 RTV        26.09.    Rastatt 

4:09,03      Linke, Yannick            99 RTV        25.04.    Rastatt 

4:11,17      Kalemba, Joshua           99 RTV        25.04.    Rastatt 

5:24,61      Janus, Dominik            99 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M10 - ]   []                           

 

3,63         Kalemba, Joshua           99 RTV        25.04.    Rastatt 

3,13         Linke, Yannick            99 RTV        25.04.    Rastatt 

2,89         Buck, Lukas               99 RTV        25.04.    Rastatt 

2,80         Janus, Dominik            99 RTV        19.09.    Iffezheim 

2,61         Helzer, Daniel            99 RTV        26.09.    Rastatt 

2,33         Funk, Christian           99 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [M10 - ]   []                           

 

28,50        Helzer, Daniel            99 RTV        26.09.    Rastatt 

22,50        Kalemba, Joshua           99 RTV        25.04.    Rastatt 

21,00        Linke, Yannick            99 RTV        25.04.    Rastatt 

20,50        Janus, Dominik            99 RTV        04.07.    Gaggenau 

17,50        Funk, Christian           99 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Dreikampf    [M10 - ]   []                           

 

671          Helzer, Daniel            99 RTV        26.09.    Rastatt 

                (09,30-2,61-28,50) 

564          Janus, Dominik            99 RTV        19.09.    Iffezheim 

                (09,86-2,80-19,00) 

435          Funk, Christian           99 RTV        26.09.    Rastatt 

                (10,52-2,33-17,50) 

 

 

 
 



Schüler M8  

 

50 m    [M8 - ]   []                           

 

 9,24        Beitzinger, Christian     01 RTV        21.05.    Rastatt 

 9,90        Wöhrle, Cedric            01 RTV        26.09.    Rastatt 

10,27        Dohms, Pascal             01 RTV        04.07.    Gaggenau 

11,51        Doege, Timm               03 RTV        21.05.    Rastatt 

12,04        Dohms, Niklas             04 RTV        26.09.    Rastatt 

13,26        Bertram, Simon            03 RTV        21.05.    Rastatt 

 

1000 m    [M8 - ]   []                           

 

4:23,01      Beitzinger, Christian     01 RTV        28.03.    Bietigheim 

4:43,98      Wöhrle, Cedric            01 RTV        21.05.    Rastatt 

5:28,19      Dohms, Pascal             01 RTV        26.09.    Rastatt 

6:16,67      Dohms, Niklas             04 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [M8 - ]   []                           

 

3,07         Beitzinger, Christian     01 RTV        21.05.    Rastatt 

2,65         Wöhrle, Cedric            01 RTV        21.05.    Rastatt 

2,28         Dohms, Pascal             01 RTV        04.07.    Gaggenau 

1,90         Bertram, Simon            03 RTV        21.05.    Rastatt 

1,89         Doege, Timm               03 RTV        21.05.    Rastatt 

1,84         Dohms, Niklas             04 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [M8 - ]   []                           

 

25,00        Dohms, Pascal             01 RTV        26.09.    Rastatt 

24,50        Wöhrle, Cedric            01 RTV        26.09.    Rastatt 

15,00        Beitzinger, Christian     01 RTV        21.05.    Rastatt 

10,00        Doege, Timm               03 RTV        21.05.    Rastatt 

10,00        Dohms, Niklas             04 RTV        26.09.    Rastatt 

 8,50        Bertram, Simon            03 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Dreikampf    [M8 - ]   []                           

 

605          Beitzinger, Christian     01 RTV        21.05.    Rastatt 

                (09,24-3,07-15,00) 

565          Wöhrle, Cedric            01 RTV        26.09.    Rastatt 

                (09,90-2,44-24,50) 

471          Dohms, Pascal             01 RTV        26.09.    Rastatt 

                (10,63-2,12-25,00) 

214          Doege, Timm               03 RTV        21.05.    Rastatt 

                (11,51-1,89-10,00) 

178          Dohms, Niklas             04 RTV        26.09.    Rastatt 

                (12,04-1,84-10,00) 

114          Bertram, Simon            03 RTV        21.05.    Rastatt 

                (13,26-1,90-08,50) 

 

 

 
 



Frauen W70  

 

100 m    [W70 - ]   []                           

 

19,80 (+0,0) Kistner, Gaby             38 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Hochsprung    [W70 - ]   []                           

 

0,98         Kistner, Gaby             38 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W70 - ]   []                           

 

3,00         Kistner, Gaby             38 RTV        17.08.    Rastatt 

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W70 - ]   []                           

 

 6,32        Kistner, Gaby             38 RTV        07.06.    Helmsheim 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W70 - ]   []                           

 

14,00        Kistner, Gaby             38 RTV        07.06.    Helmsheim 

 

Hammerwurf 3,0 kg   [W70 - ]   []                           

 

17,22        Kistner, Gaby             38 RTV        24.08.    Rastatt 

 

 

 
 

Frauen W60  

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W60 - ]   []                           

 

 6,97        Dietrich, Rosi            49 RTV        01.06.    Niederbühl 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W60 - ]   []                           

 

18,07        Dietrich, Rosi            49 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Hammerwurf 3,0 kg   [W60 - ]   []                           

 

20,11        Dietrich, Rosi            49 RTV        19.05.    Langenbrand 

 

 

 
 

Frauen W55  

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W55 - ]   []                           

 

 7,98        Molinari, Regina          50 RTV        10.08.    Rastatt 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W55 - ]   []                           

 

20,85        Molinari, Regina          50 RTV        04.04.    Karlsbad 

 

Hammerwurf 3,0 kg   [W55 - ]   []                           

 

27,73        Molinari, Regina          50 RTV        24.08.    Rastatt 

 

 

 
 



Frauen W50  

 

Weitsprung    [W50 - ]   []                           

 

3,09         Hertweck, Petra           58 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W50 - ]   []                           

 

 7,01        Hertweck, Petra           58 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

 

 
 

Frauen W45  

 

800 m    [W45 - ]   []                           

 

2:42,09      Köhler, Antje             61 RTV        03.05.    Bühl 

 

3000 m    [W45 - ]   []                           

 

12:16,53     Köhler, Antje             61 RTV        21.05.    Rastatt 

 

5000 m    [W45 - ]   []                           

 

20:49,50     Köhler, Antje             61 RTV        05.09.    Flein 

 

10 km    [W45 - ]   []                           

 

42:58        Köhler, Antje             61 RTV        12.09.    Otterndorf 

47:04        Peters, Petra             60 RTV        11.10.    Karlsruhe 

 

Halbmarathon    [W45 - ]   []                           

 

1:50:41      Peters, Petra             60 RTV        20.09.    Karlsruhe 

 

Weitsprung    [W45 - ]   []                           

 

2,85         Gradito, Ingrid           62 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W45 - ]   []                           

 

 5,64        Gradito, Ingrid           62 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

 

 
 

Frauen W30  

 

100 m    [W30 - ]   []                           

 

15,95 (+0,5) Spielvogel, Simone        79 RTV        26.09.    Rastatt 

16,25 (+1,4) Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

18,07 (+0,5) Becker, Nicole            79 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W30 - ]   []                           

 

3,61         Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

3,58         Spielvogel, Simone        79 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W30 - ]   []                           

 

 9,98        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        01.06.    Niederbühl 

 7,58        Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 7,45        Spielvogel, Simone        79 RTV        26.09.    Rastatt 

 5,72        Becker, Nicole            79 RTV        26.09.    Rastatt 

 



Frauen W30  

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W30 - ]   []                           

 

22,32        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        03.05.    Bühl 

18,03        Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 600 g   [W30 - ]   []                           

 

22,82        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        02.05.    Bühl 

 

 

 
 

Frauen  

 

100 m    [W - ]   []                           

 

14,51 (+0,5) Strehlow, Jenny           86 RTV        26.09.    Rastatt 

14,66 (+0,4) Schuster, Diana           82 RTV        17.08.    Rastatt 

15,35 (+0,5) Rau, Katrin               87 RTV        26.09.    Rastatt 

15,95 (+0,5) Spielvogel, Simone        79 RTV        26.09.    Rastatt 

16,25 (+1,4) Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

18,07 (+0,5) Becker, Nicole            79 RTV        26.09.    Rastatt 

19,80 (+0,0) Kistner, Gaby             38 RTV        21.05.    Rastatt 

 

200 m    [W - ]   []                           

 

30,04 (+0,1) Schuster, Diana           82 RTV        17.08.    Rastatt 

 

800 m    [W - ]   []                           

 

2:36,84      Schuster, Diana           82 RTV        29.08.    Emmendingen 

2:37,58      Jordan, Anja              82 RTV        03.05.    Bühl 

2:42,09      Köhler, Antje             61 RTV        03.05.    Bühl 

 

1000 m    [W - ]   []                           

 

3:27,37      Jordan, Anja              82 RTV        17.05.    Pliezhausen 

 

1500 m    [W - ]   []                           

 

5:27,09      Schuster, Diana           82 RTV        08.05.    Offenburg 

5:27,21      Jordan, Anja              82 RTV        01.06.    Heidelberg 

 

Meile    [W - ]   []                           

 

6:05,11      Jordan, Anja              82 RTV        21.03.    Sinsheim 

 

3000 m    [W - ]   []                           

 

11:52,25     Jordan, Anja              82 RTV        17.08.    Rastatt 

12:16,53     Köhler, Antje             61 RTV        21.05.    Rastatt 

12:19,92     Schuster, Diana           82 RTV        02.05.    Bühl 

 

5000 m    [W - ]   []                           

 

20:49,50     Köhler, Antje             61 RTV        05.09.    Flein 

21:15,53     Jordan, Anja              82 RTV        26.04.    Rastatt 

21:50,28     Schuster, Diana           82 RTV        26.04.    Rastatt 

 

10000 m    [W - ]   []                           

 

43:53,10     Jordan, Anja              82 RTV        25.04.    Bietigheim 

 



Frauen  

 

10 km    [W - ]   []                           

 

42:58        Köhler, Antje             61 RTV        12.09.    Otterndorf 

43:46        Jordan, Anja              82 RTV        01.11.    Hockenheim 

47:04        Peters, Petra             60 RTV        11.10.    Karlsruhe 

 

15 km    [W - ]   []                           

 

1:09:47      Jordan, Anja              82 RTV        11.01.    Rheinzabern 

 

Halbmarathon    [W - ]   []                           

 

1:32:59      Jordan, Anja              82 RTV        13.09.    Rot 

1:50:15      Rau, Katrin               87 RTV        20.09.    Karlsruhe 

1:50:41      Peters, Petra             60 RTV        20.09.    Karlsruhe 

 

Marathon    [W - ]   []                           

 

3:22:32      Jordan, Anja              82 RTV        18.10.    Dresden 

 

3000 m Hindernis    [W - ]   []                           

 

13:13,63     Jordan, Anja              82 RTV        10.06.    Ettlingen 

 

Hochsprung    [W - ]   []                           

 

0,98         Kistner, Gaby             38 RTV        21.05.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W - ]   []                           

 

4,55         Köpp, Phoebe              84 RTV        14.06.    Langenbrand 

4,14         Schuster, Diana           82 RTV        14.06.    Langenbrand 

3,86         Rau, Katrin               87 RTV        26.09.    Rastatt 

3,85         Strehlow, Jenny           86 RTV        26.09.    Rastatt 

3,61         Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

3,58         Spielvogel, Simone        79 RTV        26.09.    Rastatt 

3,09         Hertweck, Petra           58 RTV        14.06.    Langenbrand 

3,00         Kistner, Gaby             38 RTV        17.08.    Rastatt 

2,85         Gradito, Ingrid           62 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [W - ]   []                           

 

10,94        Mineur, Yvonne            83 RTV        11.07.    Gaggenau 

 9,98        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        01.06.    Niederbühl 

 8,12        Köpp, Phoebe              84 RTV        14.06.    Langenbrand 

 7,58        Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

 7,45        Spielvogel, Simone        79 RTV        26.09.    Rastatt 

 6,76        Schuster, Diana           82 RTV        14.06.    Langenbrand 

 5,72        Becker, Nicole            79 RTV        26.09.    Rastatt 

 5,64        Gradito, Ingrid           62 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W - ]   []                           

 

34,20        Mineur, Yvonne            83 RTV        10.08.    Rastatt 

22,32        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        03.05.    Bühl 

20,85        Molinari, Regina          50 RTV        04.04.    Karlsbad 

18,07        Dietrich, Rosi            49 RTV        21.05.    Rastatt 

18,03        Mumm, Beatrix             76 RTV        26.09.    Rastatt 

14,00        Kistner, Gaby             38 RTV        07.06.    Helmsheim 

 

Speerwurf 600 g   [W - ]   []                           

 

33,23        Mineur, Yvonne            83 RTV        26.09.    Rastatt 

22,82        Wohlmannstetter-Rosch, Sa 78 RTV        02.05.    Bühl 

 



Weibliche Jugend B  

 

100 m    [WJB - ]   []                           

 

14,09 (+0,0) Ernst, Tabea              93 RTV        26.09.    Rastatt 

14,49 (+0,0) Laubel, Julia             92 RTV        27.06.    Freistett 

14,78 (-1,0) Bank, Sandra              92 RTV        02.05.    Bühl 

 

200 m    [WJB - ]   []                           

 

29,83 (+0,0) Ernst, Tabea              93 RTV        17.08.    Rastatt 

 

Weitsprung    [WJB - ]   []                           

 

4,41  (+0,0) Bank, Sandra              92 RTV        02.05.    Bühl 

4,38  (+0,0) Laubel, Julia             92 RTV        27.06.    Freistett 

4,12         Ernst, Tabea              93 RTV        26.09.    Rastatt 

3,88         Djuricin, Melanie         92 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 4,0 kg   [WJB - ]   []                           

 

 9,05        Djuricin, Melanie         92 RTV        03.05.    Bühl 

 5,78        Ernst, Tabea              93 RTV        26.09.    Rastatt 

 4,74        Laubel, Julia             92 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [WJB - ]   []                           

 

21,46        Djuricin, Melanie         92 RTV        03.05.    Bühl 

 

Speerwurf 600 g   [WJB - ]   []                           

 

30,73        Djuricin, Melanie         92 RTV        26.04.    Rastatt 

 

 

 
 

Schülerinnen W15  

 

100 m    [W15 - ]   []                           

 

15,60 (+0,0) Spissinger, Larissa       94 RTV        26.09.    Rastatt 

15,92 (+0,5) Benniß, Alina             94 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W15 - ]   []                           

 

4,10         Spissinger, Larissa       94 RTV        25.04.    Rastatt 

3,86         Benniß, Alina             94 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Kugelstoß 3,0 kg   [W15 - ]   []                           

 

 7,52        Spissinger, Larissa       94 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Diskuswurf 1,0 kg   [W15 - ]   []                           

 

17,65        Spissinger, Larissa       94 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Speerwurf 600 g   [W15 - ]   []                           

 

20,50        Spissinger, Larissa       94 RTV        26.04.    Rastatt 

 

Ballwurf 200 g   [W15 - ]   []                           

 

25,00        Benniß, Alina             94 RTV        26.09.    Rastatt 

 

 

 



Schülerinnen W14  

 

100 m    [W14 - ]   []                           

 

13,12 (-1,4) Jülg, Ariane              95 RTV        02.05.    Bühl 

 

80 m Hürden    [W14 - ]   []                           

 

13,32 (+0,0) Jülg, Ariane              95 RTV        13.06.    Bühl 

 

Hochsprung    [W14 - ]   []                           

 

1,43         Jülg, Ariane              95 RTV        25.04.    Rastatt 

 

Weitsprung    [W14 - ]   []                           

 

5,13  (+0,8) Jülg, Ariane              95 RTV        25.07.    Uhingen 

 

Speerwurf 600 g   [W14 - ]   []                           

 

17,22        Jülg, Ariane              95 RTV        13.06.    Bühl 

 

Blockwettkampf Sprint    [W14 - ]   []                           

 

2349         Jülg, Ariane              95 RTV        27.06.    Rheinfelden 

                (13,24*-13,33*-4,54*-1,40-16,20) 

 

 

 
 

Schülerinnen W12  

 

75 m    [W12 - ]   []                           

 

14,1         Gress, Melandra           97 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Weitsprung    [W12 - ]   []                           

 

2,42         Gress, Melandra           97 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Schlagballwurf 80 g   [W12 - ]   []                           

 

18,00        Gress, Melandra           97 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Dreikampf    [W12 - ]   []                           

 

661          Gress, Melandra           97 RTV        14.06.    Langenbrand 

                (14,1-2,42-18,00) 

 

 

 
 



Schülerinnen W11  

 

50 m    [W11 - ]   []                           

 

10,29        Auth, Olivia              98 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

Weitsprung    [W11 - ]   []                           

 

2,23         Auth, Olivia              98 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Schlagballwurf 80 g   [W11 - ]   []                           

 

15,00        Auth, Olivia              98 RTV        14.06.    Langenbrand 

 

Dreikampf    [W11 - ]   []                           

 

555          Auth, Olivia              98 RTV        14.06.    Langenbrand 

                (10,5-2,23-15,00) 

 

 

 
 

Schülerinnen W10  

 

50 m    [W10 - ]   []                           

 

 9,15        Schott, Julia             99 RTV        25.04.    Rastatt 

 9,18        Bühring, Nadine           99 RTV        26.09.    Rastatt 

 9,1         Auth, Viviane             99 RTV        14.06.    Langenbrand 

 9,44        Wunsch, Lina              99 RTV        25.04.    Rastatt 

 9,92        Höfler, Nathalie          99 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

800 m    [W10 - ]   []                           

 

3:17,59      Bühring, Nadine           99 RTV        26.09.    Rastatt 

3:32,80      Höfler, Nathalie          99 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

Weitsprung    [W10 - ]   []                           

 

3,01         Wunsch, Lina              99 RTV        25.04.    Rastatt 

2,82         Schott, Julia             99 RTV        25.04.    Rastatt 

2,80         Auth, Viviane             99 RTV        25.04.    Rastatt 

2,72         Bühring, Nadine           99 RTV        19.09.    Iffezheim 

2,58         Höfler, Nathalie          99 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

Schlagballwurf 80 g   [W10 - ]   []                           

 

19,00        Wunsch, Lina              99 RTV        25.04.    Rastatt 

17,50        Auth, Viviane             99 RTV        04.07.    Gaggenau 

15,00        Schott, Julia             99 RTV        25.04.    Rastatt 

13,00        Bühring, Nadine           99 RTV        26.09.    Rastatt 

12,00        Höfler, Nathalie          99 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

Dreikampf    [W10 - ]   []                           

 

740          Auth, Viviane             99 RTV        14.06.    Langenbrand 

                (09,1-2,55-17,00) 

699          Bühring, Nadine           99 RTV        19.09.    Iffezheim 

                (09,33-2,72-12,50) 

 

 

 
 



Schülerinnen W9  

 

50 m    [W9 - ]   []                           

 

 8,34        Hoffmann, Jessica         00 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

800 m    [W9 - ]   []                           

 

3:18,02      Hoffmann, Jessica         00 RTV        21.05.    Rastatt 

3:42,64      Wagenbrenner, Jana        01 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

Weitsprung    [W9 - ]   []                           

 

3,45         Hoffmann, Jessica         00 RTV        19.09.    Iffezheim 

 

Schlagballwurf 80 g   [W9 - ]   []                           

 

33,00        Hoffmann, Jessica         00 RTV        04.07.    Gaggenau 

 

Dreikampf    [W9 - ]   []                           

 

1119         Hoffmann, Jessica         00 RTV        19.09.    Iffezheim 

                (08,61-3,45-33,00) 

 

 

 
 

Schülerinnen W8  

 

50 m    [W8 - ]   []                           

 

 8,72        Wagenbrenner, Jana        01 RTV        26.09.    Rastatt 

 9,39        Bühring, Janet            01 RTV        26.09.    Rastatt 

10,24        Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        04.07.    Gaggenau 

10,47        Hassouna, Zazou           02 RTV        21.05.    Rastatt 

11,84        Caliebe, Sarah            04 RTV        26.09.    Rastatt 

12,46        Marincolo, Samira         03 RTV        21.05.    Rastatt 

 

800 m    [W8 - ]   []                           

 

3:20,74      Wagenbrenner, Jana        01 RTV        26.09.    Rastatt 

3:42,21      Bühring, Janet            01 RTV        28.03.    Bietigheim 

4:01,46      Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        26.09.    Rastatt 

4:21,54      Caliebe, Sarah            04 RTV        26.09.    Rastatt 

4:51,25      Marincolo, Samira         03 RTV        28.03.    Bietigheim 

 

Weitsprung    [W8 - ]   []                           

 

2,87         Wagenbrenner, Jana        01 RTV        04.07.    Gaggenau 

2,79         Bühring, Janet            01 RTV        26.09.    Rastatt 

2,50         Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        26.09.    Rastatt 

2,49         Hassouna, Zazou           02 RTV        21.05.    Rastatt 

1,70         Caliebe, Sarah            04 RTV        26.09.    Rastatt 

 

Schlagballwurf 80 g   [W8 - ]   []                           

 

14,50        Wagenbrenner, Jana        01 RTV        04.07.    Gaggenau 

13,50        Bühring, Janet            01 RTV        26.09.    Rastatt 

12,00        Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        26.09.    Rastatt 

11,50        Hassouna, Zazou           02 RTV        21.05.    Rastatt 

 6,00        Marincolo, Samira         03 RTV        21.05.    Rastatt 

 6,00        Caliebe, Sarah            04 RTV        26.09.    Rastatt 

 



Schülerinnen W8  

 

Dreikampf    [W8 - ]   []                           

 

772          Wagenbrenner, Jana        01 RTV        26.09.    Rastatt 

                (08,72-2,78-13,00) 

719          Bühring, Janet            01 RTV        26.09.    Rastatt 

                (09,39-2,79-13,50) 

581          Caliebe, Laura-Sophie     02 RTV        26.09.    Rastatt 

                (10,29-2,50-12,00) 

558          Hassouna, Zazou           02 RTV        21.05.    Rastatt 

                (10,47-2,49-11,50) 

236          Caliebe, Sarah            04 RTV        26.09.    Rastatt 

                (11,84-1,70-06,00) 

103          Marincolo, Samira         03 RTV        21.05.    Rastatt 

                (12,46-aufg.-06,00) 

 

 

 
 

Schülerinnen D  

 

Dreikampf Mannschaft    [SID - ]   []                           

 

3424         RTV                                     26.09.    Rastatt 

               Hoffmann 1116, Wagenbrenner 772, Bühring 719 

               Caliebe 581, Caliebe 236 

 

 


